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Auga Įsitempimas tarp Izraelio
Ir Jungtinių Amerikos Valstijų

150,000 Naujų Karo 
Pabėgėlių Indokinijoj

WASHINGTON. — Kaip 
James Reston praneša, tai 
JAV administracijos santy
kiai su Izraeliu blogėja. Nik- 
sono administracija esanti 
labai nepatenkintą, kad Izra
elio valdžia nešvelnina savo 
atsinešimo j Egipto taikos 
pasiūlymus. i

Kol kas Niiksonas viešai 
nieko nesakąs, bet privatiš- 
kai esą duodama Izraelio va
dovams suprasti, kad Izrae
liui teks pasirinkti tarp teri
torinių reikalavimų ir Jung
tinių Amerikos Valstijų pa
ramos.

Washingtonas laiko Egip
to pasiūlymu š labai palan
kiais. Jungtinės Amerikos 
Valsti jos esančios pasirengu
sios dubti kariuomenės Jaug- 
tinių Tautų kontingentui, 
kurs garanvįubtų Izraelio sie
nas, kokios buvo prieš 1967 
■metų karą. Bet JAV admi
nistracija neremsianti Izrae
lio reikalavimų kai kurias 
sritis palikti Izraeliui.

Izraelio užsienio reikalų 
ministras Abba Iban atvyks
tąs į JAV dėl pasitarimo. Pa
sitarimo metų Niksono ad
ministracija nedvejojančiai 
pasakysianti jam, kad jeigu 
Izraelis, kietai -laikydamasis 
savo rokalavmų, izoliuos sa
ve diplomatiškai, tai atsako
mybė guls ant Izraelio vado
vų.

Gsnevoj, Jungtinių Tautų ATRADO VERTINGUS 
Žmonių Teisių Komisija prie-, MENO TURTUS 
mė rezoliuciją, smerkiančią 
Izraelio politiką okupuotose 
srityse. Izraelis laužąs žmo
nių teises. Už rezoliuciją bal
savo 14, o prieš tik 2. Ketu
riolika susilaikė.

Iš geresnių reiškinių, Egip
tas ir. Izraelis esą linkę susi
tarti dėl Suezo kanalo atida
rymo. Prie to, Izraeliui, už
sienio reikalų ministro nuo
mone, geriau būrų sutikti iš
nuomoti iš Egipto Sharam 
el Sheikh, negu aneksuoti.

Esą, labai daug priklausys 
taika Vidurryčiuose nuo Iba- 
no ir N ksouo susitikimo šio
mis dienomis Washingtone. 
Niksonas bandysiąs sušvel
ninti Izraelio valdonų nusi
statymą ir tokiu būdu pra
verti vartus deryboms.

MASKVA. — Kaip prane
šė žin. i agentūra Tass, Kau
ne remontuojant vieną 'ka
tedrą buvo atrasta sienose 
paslėpta 16 ir 17 šimtmečių 
kūrini', Jų tarpe ir Ruben
so wKrucifikacija”. Viso ras
ta 30 piešinių.

Manoma, kad tie kūriniai 
buvo paslėpti nuo nacių, kad 
jie neišsigabentų. Kas juos 
paslėpė, pranešime nesako- 
mik

Priims Įstatymus 
Prieš Polinciją

Gaidai Meir Gresia 
Pavojt s Netekt Vietos

Premjerei. Gandi
Sumušė Opoziciją

Indira

JERUZALIM. — Izraelio 
■karo vanagai,1 kurie įeina į 
koaliciją, sudarančią Izraelio 
valdžią, subruzdo prieš prem 
jerę Goldą Meir. Jie linkę ei
ti taip trip, kad Meir būtų 
priversta rezignuoti.

Meir užsitraukė jų pyktį 
išreikšdama, kad Izraelis lin- j _ 
kęs daryLi1 nuolaidas ara- į ' 
bams. Girda, jis1 esąs pasiren
gęs pasitraukti iš Egipto ir 
Jordano žemių, ti'k su tam 
tikromis išimtimis.

Karo vanagai kaltina Ją 
būk ji nuėjus daug toliau, 
negu visos vyriausybės yra 
sutikta.

Izraelio griežtas atsisaky
mas pasitraukti iš užimtų 
Sričių yra pagrindinė prie
žastis, kodėl derybos tarp Iz
raelio ir arabų užsikirto vie-' 
toje.

j NEW DELHI. — Kongre
so Partija, kuriai priklauso 
.premjerė Indira Gandi, ap.u- 
rėįo didelius laimėjimus rin
kimuose. Iš 515 vietų, jos 
partija išrinko 350. Reiškia, 
visos kitos partijos turės tik 
165.

I Tki šių rinkimų,
Gandi galėjo laikytis tik pa
galba nekuriu kitų partijų, 
Kongreso Partija nesudarė 
daugumos.

Didžiausia opozicinė parti
ja bus Marksistinė Komunis
tų Partija su 25 atstovais. Ji 
pakrypusi prie Kinijos. Indi
jos Komunistų Partija išrin
ko 23 atstovus. Dėmiosios 
partijos po mažiau.

Premjerė Gandi dabar ga
lės lengvai pravesti refor- 

■ mas, pakeisti konstituciją, 
apie ką kalbėjo rinkiminės 
kampanijos metu.

TORONTO. — Naujas On- 
tarijos premjeras William 
Davis paskelbsiąs naują pro
gramą prieš poliuriją. Bu
s'ąs pravestas įstatymas, ku
ris apims ne tik vandens ir 
oro užteršimą, bet ir triukš
mą. pakavimą.

Vykdyti naujam įstatymui 
būsiąs sudarytas specialus 
departamentas.

Pagal naują įstatymą, in
dustrinės korporacijos bū
siančios atsakomingos už po- 
liuciią savo srityje.

Įstatymas - palengvinsiąs 
pa vieniems ir grupėms pilie
čių imtis akcijos prieš van
dens ir oro teršėjus. Y

Labai laikas, kad vyriau
sybė atkreiptų didesnę atydą 
j poliuciją.

WASHINGTON. — Saigo-l . Tyrinėtojai . surado, kad 
no ir amerikiečių invazi ja f j nedaug šitų pabėgėlių šimpa*? 
Kambodiją ir Laosą padidino Į tizuo ja Saigonui. Jie arija 

pasipiktinę Saigonu dėl t®,, 
■kad jie neteko savo namųt, 
arba visai neutralūs.

Pranešimai iš Vietnanw 
nelabai palankūs .Niksono 
adminstracijai. Invazija L&- 
osos nevyksta, kaip buvo la- 

į kėtasi. Buvo skelbiama, kad 
užimtas svarbus mieštas, bet 
dabar pranešė, kad pats 

' Į mieštas neužimtas, tik apy- 
j linkės. Taipgi buvo pranešta, 
kad amerikiečiaį helikopte
riai išnešė 1,000 vietnamie
čių, 'kai jiems pasidarė labai 
karšta.

Blogiausios naujienos, tai 
Chou En-lai lankymasis Ha
nojuje ir paskelbimas, kaž; 
Kinija gali nutarti leisti sa
vanoriams vykti padėti kai
riesiems Vietname, Kamba- 
dijoj ir Laosoj.

Jei taip atsitiks, tai Niks®- 
no pareiškimas, kad karas, 
baigiamas, nueis vėjais. Nfe- 
bent jis galų gale nuspręstą 
pašitrrauktl karo nęprivedus 
prie galo palankiomis sąly*>

karo pabėgėlių skaičių 150,- 
000, kaip pranešė pati admi
nistracija senato nariams. 
Administracijos speciali mi
sija Saigone raportavo apie 
tuos naujus pabėgėlius.

Kai buvo ruošiamasi pra
dėti puolimus, daug žmonių 
buvo išvaryt aiš jų namų. I 
Kiti patys pabėgo pradėjus 
amerikiečių bomberiams pul 
ti tas sritis iš oro.

Viso nuo ikaro pradžios In- j 
dokinijos šalyse buvo pada
ryta 5,000,C>00 karo pabėgė
lių.

BUVO UŽMUŠTA 
25,000 Civilių

WASHINGTON. — Sena
torius Edward Kennedy sa
ko, kad pernai Pietų Vietna- 
em 25,000 civilių buvo už
mušta ir 100,000 sužeista.

Jis savo apskaičiavimą re
mia oficialiais daviniais, ku
rių vyriausybės pareigūnai 
nebando užginčyti.

Karas nesibaigia dėl Pietų
Vietnamo žmonių, sako Ken- < • ,

Yra žmonių, kurie mano, 
kad amerikiečiai nelaimės 
Indokinijoje, kaip (jae nelai
mėjo Korėjoje. O igal bus dar 
blogiau. Saigono 1 valdonai 
neturi tiek simpatijos, kad 
galėtų apsieiti be amerikie
čių.

nedy.

Skundžia Kompaniją 
Ant $25,000,000

SKIRIA $100,000 • 
BOMBERIO SURAMJUI

Pranašauja NOP
Valdžiai Pavojy

WINNIPEG. — Naujų 
Demokratų Partijos valdžia 
su prem jeru Sohreyeriu prie
šakyje siūlo Wtanipegui ir 
priemiesčiams sudaryti vie
ną valdybą. Tokiu būdu, sa
ko ji, wiiimipegieciai ir prie
miesčių gyventojai galėtų

TORONTO — Ontarijos 
nauja vyriausybė užvedus 
bylą prieš Dow Chemical of 
Canada IAd. ir reikalaujanti 
iš kompani jos $25,000,000 už 
užteršimą St. Clair ir Detro
it upių, Sinclair ir Erie eže
rų su merkuriu.

Prie to, reikalaujama $10,- 
000,000 dėl išvalymo tų van
denų, jeigu pati kompanija 
to nepadarys.

Dow Chemical kompanijos 
įmonės randasi Samioj.

Jeigu Ontarijos vyriausy-

Saigoniečiai Negali 
Išsilaikyti Laosoj

WASHINGTON. — Res
publikonų ir demokratų lyde
riai pranešė, kad privaltiški 
šaltiniai siūlo $100,000 atly
ginimo tam, kas suseks ir 
nurodys kaltttninką, padėju
sį bombą Kapitbliiuje.

j . Pinigai- jau esą Washing- 
I tono banke.

4112CS5VLU. gyvuli LWJCL1 VUiįgįU vniuai
| sutaupyti pinigų, numažinti bė laimės bylą, tai ji galės 
i taksus. I atlyginti žuvininkams prie

Bet prieš tokį naujų de-i minėtų vandenų, kurie da- 
mokratų planą griežtai sto-' bar; paskelbus žuvį pavojjn- 
jia liberalai ir konservatai. ga sveikatai, neteko pragy- 
Ir, kaip matyti, jie suranda vanimo šaltinių, 
pritarimą žmonėse. Todėl, 
sakoma, nauji demokratai 
netenka daug simpatikų. Jei
gu įvyktų rinkimai, tai nebe
išrinktų naujų demokratų 
daugumos.

SAIGON. — Piėtų Vietnam 
mo kariuomenė buvo pri
versta pasitraukti iš antrom 
svarbios vietos Laosoj. Tik
rojo palikti ir sunkiuosius-', 
ginklus, kaip artileriją, kai 
amerikiečiai nebegalėjo prie- 
statyti amunicijos helikopte
riais. Kairiečių ugnis pasida
rius tekia tvirta, kad heirt 
kopteliams pasĮddrė tiesiog 
neįmanoma pasirodyti. Pačią 
amerikiečių prisipažinimu, 
52 helikopteriai būro numuš
ti. i

Lolo bazė, iš kurios saiger- 
mečiai pabėgo, randasi 9 my^

Atėnai. — Kaž kas iš- ■ lios į pietryčius nuo Sepone. 
sprogdino bombą prie mill- Pereitą savaitę penktadieni 
tarinę juntą remiančio laik- saigoniečiai turėjo bėgti iš 
raščio ofiso. Padaryta nema- j Sophia bazės, 3 mylios nuo 
žai žalos. I Sepoae. j ,
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Iš Visos Lietuvos |
Knžėnųi Papuošalas j

Kuršėnų centre, Vilniaus j 
gatvėje, pastatytas moder-1 
•nūs prekybos kompleksas. 
Pirmajame pastato aukšte į- 
rengta didžiausia Šiaulių ra-. Į. 

. jone maišto produktų par
duotuvė. Po tuo pačiu stogu 
įsikūrė -taip pat: kulinarijos 
ir konditerijos parduotuvė I 
su nedidele kavinuke, 150 
vietų restoranas, o -taip pat 
konditerijos, kulinarijos ga
minių ir daržovių perdirbimo 
cechai. ! .

Architektūros Fakultetas

Vilniaus inžineriniame sta
tybos institute — jauniau
sioje Lietuvos aukštojoje 
mokykloje — atidarytas Ar
chitektūros fakultetas. Jame 
mokysis vįsi architektūros 
specialybės1 studentai, iki šiol 
studijavę Vilniuje ir Kaune.

'■ , . . I ' .

Institutas kasmet isleis po 
50 architektų. Be to, archi
tektai ruošiami ir Valstybi
niame Dailės institute.

Tai Bent Pasisekė!

Kretingiškis stalius Kostas 
Gudavičius buvo nusipirkęs 
50 piniginės - daiktinės lote
rijos bilietų. Patikrinęs juos, 
K. Gudavičius pats nenorėjo 
patikėti savo laime: jis išlo
šė televizorių, elektrinę sku
timosi mašinėlę, o 33 bilie-

Štai kaip dabar atrodo Kauno pilis.

Liūdnas Prisiminimas
VIKTORO M A S I O
Mirusio kovo 24 d. 1961 metais

Jau dešimts metų praėjo, kai negailestinga mirtis 
atskyrė nuo mūsų mano vyrą ir vaikų tėvą.;
Ilsėkis mūsų mylimasis Westono ’ kapinėse. ’ Mes 
Tave ir Tavo gerus darbus niekados nepamiršime 
ir Tavo vardą minėsime. Mes dabinsime Tavo kapą 
kol jėgos leis. • -

Valerija Masienė ir visa šeima
Weston, Ont.

kaktusai, agavos... O žavio
ji “nakties karalienė” atke 
liavu-si iš Meksikos, pražysta 
pačiame vidunaktyje. Tik ke- 

I letui valandų jii pasipuošia 
[ 25 centimetrų Skersmens žie- 
i du.

Kritikuoja Valdžios 
k Partijos Organus

Su Lietuvos Mokslininku Pagalba

MASKVA. — Tarybų Są
jungos Komunistų Partijos 

i Nuostabų augalų pasaulį Centro Komitetas paskelbė 
! ,• ... ... T-... s-paudoje savo pareiškimą,

kuriame kritikuojami'parti- 
į_ I jos ir valdžios organai už ne- 

rikūręs Aukštojoje Fredoje,1 daPb°

vienoje gražiausių miesto 
vietų. Septyniasdešimt pen-

| galima pamatyti Lietuvos 1 
“j Mokslų akademijos Kauno.

Botanikos sode. Jis ;

žmonių reikalams.

Esą reikalinga daugiauKartu su Rostbko (VDR) teko Lietuvos gamtininkams 
Jūrų žvejybos instituto Kaip prisimena vienas se- 
mcksiiniq tyrimo laivo “Ai- niausiu Botanikos sodo dar- 
ber” į gula į žūklę išplaukė Į buotojų, dabartinis jo direk- 
ir Valstybi.iio žvejybos lai-1.torius biologijos mokslų kan-j 
vyno projektavimo instituto 1 d-datas A. Morkūnas, sodas; jų rūšių, jų gimtinė — visi p-asri, kad partijos oficialai 
Klaipėdos elektrožūkles la-1 buvo apleistas, jame tebuvo | pa3au;ij0 ko.ntinentai.. nNuri užimti vyriausybės 

«.nivri;r.;,nbni j šiek tiek ■ daugiau kaip 500 _ - -
; augalų rusių. į TILTAS pER DUBYSĄ

Šiandien Botanikos sodas ' —----------
• reikšmingas mokslinio j Gražiu tiltu pasipuošė Ne-

kių hektarų plote sukaupta vįg§ų diskusijų vietinių eko-
neįkainuojama gamtos ste
buklų kolekcija — daugiau 
kaip penki tūkstančiai auga-

neminiu ir socialinių sąlygų 
klausimu.

Pareiškime duodama su-

tams'teko piniginiai laimėji- j 
• mai.

T. Gečienė

boratorijos mokslininkai.
Įgula pirmą kartą atvira 

me vandenyne išbandys be- 
tiriklę pelaginių žuvų žvejy- Į_ ‘
b^'r , , , j darbo centras. Jei iki karo ! mino ir Dubysos santaka.

Mcksumkm jau bendradar-Lja praiktJkuodavosi S;UJ JL
b.auja antrus metus, bandy- Į tai ,tai da^ar jame dirlia dvi. tU3 ties Seredžiumi, kelyje
darni sį naują žvejybos būdą, j mokslinirtkų. štai ke- Į Kaunas - Jurbarkas. Naujo- ____________ .

t Jų nuomone, jis tinka-sfl- j jej.as jų naujausių darbų, jo tilto • projektą paruošė parlamentas priėmė įstaty-
kėms, Skumbrėms; stauri- į BidjOgjj03 mc,ksių kandidatė Autokelių tyrinėjimo ir pro- mą, draudžiantį civiliams

įde-ms, sąramoms ir kitoms g_ Judickaitė po ilgų bandy- jėktavimo instituto Kaune tarnautojams streikuoti.
j nedogminėms žuvims gaudy- sodininkams re- specialistai. Tai sudėtingas Įstatymas, tačiau, galios
| ti. Eksperimentmiame reise ■ komendavo juodavaisę aro-, inžinerijos statinys. ' tik 6 savaites.

mją. Šią Siaurės Amerikos i __________ ._______
gyventoją, pavasarį pasipuo- 
šlančią baltais kvapiais žie- 
—is, o rudenį —juodų sod
rių vaisių kekėmis, džiaugs-

Mokslininku Išvykos bus , n«>
<- * specialiai šiam tikslui sukur-'

. 7 tas siurblys. Žilvi-
Šešioms savaitėms į Jung- bu3 nuleidžiaino;

tuden-! "Jis sujungė Dubysos kran-

funkcijų.
Centro pareiškimą išspaus

dino pilnai Pravda ir Izvesli-. 
los. Aišku, persispausdins ir 
'kiti laikraščiai visose res
publikose.

STOKHODM. — Švedijos

“ tas siurblys. Žuvims suteikti
šešioms savaitėms į Jung- bu3 nuleidžiamos į vandenį 7“?

t nes Amerikos Valstijas iš- specialios elektros lempos, o •
vyko Fizikos ir matematikos jom3 narkotizuoti - Klaipė-1 "f- e,lfiarA _ .... 
in’•titulo direk tonus orofs- • j < ? ,• i . i mangai sutiko ne tik sodiniu-in^aiu.o uiitKiurjus proie eĮ£ktrozuikiS3 laborato-’ - • ....................... --•
soriusdr. Vytautas S atu1evi,rijoj3 sduwstntofas 
čius. JAV nacionalmės Moks s^nis generatorhjs. Moksli.
lų akademijos pakviestas, jis , niAaj manCt kad tc,kįu b-_ 
Skaitys įkaitas aktua- i du per mi,nutę gaHma s 
Jiais tikimybių teorijos klau-' 
simais Dortmuto, Čikagos, 
Kcllfornijos, Kornėlio, Ilino
jaus ir Niujorko universite
tuose.

Į Suomiją skaityti teorinės 
fizikos kurso Helsinkio uni
versitete išvyko fizikos-ma
tematikos mokslų daktaras 
Antanas Bandzaitis. Iš viso met pakviesta apie 50 Tary- 
§u paskaitomis į užsienį šie-1 bų Lietuvos mokslininkų.

Lietuvos Semitiniai

ti daugiau 'kaip tonų, žuvies

Sodas - Laboratorija

i kai, bet ir medikai. Mat, aro
nijos uogose labai daug vita
minų, kitų naudingų medžia
gų. Specialistų pasiūlymu,

; garsiame “Anykščių vyno” 
fabrike iš šių uogų buvo pa
gamintas geras gėrimas, far
macijos pramonė išleido tab
letės - vitaminus, o konservų 
fabrikai paskanino jomis

Liūdnas palikimas po sultis. Ar011ija greitai 
antrojo pasaulinio karo ati- ičpOpUjjarėjo, kad vaisme- 
. ........................ r 1 ■- , džių medelynai nebespėja jų 

auginti. Ypač daug sodinukų 
perka vilniečiai ir kauniečiai, 
kurie priemiesčiuose turi sa
vo sodelius .

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti Į Lie
tuvių Sociali Klubą; Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

. , Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

’ 'Kubo adresas:

Lietuviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, FU. 3316?
Telefonas: 6884161

Ten, h žiemį 
žydi Gėlės

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00; tris kartus J savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50: savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitrastis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu j savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “žemės ūkis” — $5.00; “Kultū- 
, ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū- 

!sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.5Q; '“Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” —. $4.00; “Tary^ 
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50,

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “šluota” — $350; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50,

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių. Liaudies Balso raštinėje.Ką tik po kojomis girgž- gauti ir pavienių egzempliorių. Liaudies Balso raštinėje, 

dėjb sniegas, skruostus ginai- Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
bė Įkyrus šaltukas, o čia, po 25-50 C. 
tropinių augalų skyriuje,1 
tvarku kaip prieš audrą. Į 
šylkščius žiemos saulutės 
spindulius tiesia lapus pal
mės, sunkius vaišius braiįdi-

I na bananų medžiai, aštriais 
^dygliais pasitinka ^ijosnai,'

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos nė vė
liau gegužės mėnesio, o metinės rte vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
L Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont.
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IŠ KANADOS GYVENIMO
Nedarbas. užgulė Kanadą Toronto metro viršininkai 

lankėsi Ottawoj. Jie norėjo 
tyli, tai ši našta nebus laik i- gauti iš premjero Trudeau

‘ \ f ' ‘
Stephen Lewis, Ontarijos i dėl labdaros. Matote, Toron-

kaip kokia našta ir, kaip ma-

n as reiškinys.

naujų demokratų lyderis, j te yra 70,000 bedarbių, ku- 
aha dieną pareiškė, kad šiais 
metais O'ntarijoj neteks dar
bo daugiau kaip 10,000 dar
bininkų užsidarius dirbtu
vėms. Greičiausiai, sakė jis, 
ta skaitlinė bus arčiau 15,- 
000.

Jis taipgi sakė, kad šiuo 
metu užsikaro daugiausia 
amerikiečių konti'oliuojamų 
kompanijų įmonės.

finansinės paramos Torontu!

riems reikalinga pašalpa.

Premjeras Trudeau pasa
kęs jiems, kad kitur padė
tis esanti dar blogesnė, tad
jis Torontui jokios pagalbos organizaciją 
prižadėti iš kalno negalįs.

Komitetas už Nepriklau
somą Kanadą paskelbė, kad 
jis stengsis būsimuose rinki
muose sumušt Edgardą Ben- 
soną, dabartinį finansų mi
nistrą, kadangi jis stumte 
stumiąs kanadišlkus biznius į 
amerikiečių rankas.

Jack McClelland, Toronto ■ 
knygų leidėjas, sako, kad ta
me distrikte prie Kings ton o, 
kur Benson as buvo išrink
tas, komitetas įrašys į savo 

benlt 201,000,

Energijos ministras J. J

žmonių. j

Bensorias esąs didesnis
■ - - . . ,, , grūmojimas. Kanados nepi- |

Green pasakė parlamente, , , , . , 1, , L , . ,, . . 1 klauscmybei, negu buvęskad vyriausybe veikiausiai i „ . „ n . . .. , , .. J . i Randall, kun konservatainupirks kontroliuojančius m- .v Z ■■ , v, r TT , . I isstumę is Ontarijos kabine-teresus Home Oil ikompani-i,
J. G. Fultz, Kanados pas- ----- :x!t0-

to kodų ir mechanizacijos Ka,nados rar!kų 
departamento diretkorius, j 
sako, kad paistas apie vidurį 
1973 metų įrengs mašinas

joj, kad nepaleidus jos iš I
Kvebeko darbininkų iyde-

Turistų Grupes į lietuvy
Išvyks iš Montrealo:

Gegužės - May 25 d.; Liepos - July 13 d. 
Rugpiūčio-August 10 d.; Rugsėjo-September 7 d.

Turas dviejų savaičių
Dešimts Dienų Lietuvoje

Kelionė į Lietuvą ir atgal, įskaitant pirmos klasės 
viešbučius, po du asmenis kambaryj, maistas ir Lie
tuvoje turai viskas kainuos po $530.00 vykstantiems 
Gegužės 25 d. ir Rugsėjo 7 d.; o vykstantiems Liepos 
13 d. ir Rugpjūčio 10 d. — po $595.00.

Prašome registruotis tuojau. Registracijos pri
imamos su užsienio pasu, trimis fotografijomis dėl 
vizos ir $125.00 depozitu.

Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis į:
Mr. N. Wasielewitch, Tel. 362-3226

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. West, Toronto 2B, Ont.Home OJjkompanija yra r|s j^jich.^1 Chartrand, kurs ' 

iy/<i merų įrengs masinas . ■, , . važinėja su prakalbom, aną
15-koj didesnių pašto ofisų C1U ^ntrohuojamų kompam- dieną Toronte studentų susi-i 

vi,™ A,. n J°s turtas siekia arti parėršlkė, kad Tru-1 WASHINGTON. — Jung-1 Rose -nesigy nė, kad jis kid-
«v. . . . 1 . .  .............. - i- . « ... . i.

galvas, panaudodama spe- .400,000 beraščių virs 14 me-; apie nužudymą.

viena iš didžiausių kanadie-
■<

Kanadoje, kurios atliks 75 
procentus lėiškų skirstymo 
darbų. Mašinos kainuosian- 7Z , . ...

i Kana4os vyriausybe de-
. -j •’ ’ ‘ j danti pastangas įtikinti ame-
Dar šiais metais bus įves- " ’ .......................

t: kodo numeriai, kurie bus 
reikalingi dėl tų mašinų.

Taigi, daug darbininkų 
prie laiškų skirstymo bus pa
leista, kai to^ mašinos bus į- 
re.ngtos,

Ar tas pagreitins pašto j laivas sudūžta ir palieja 
persiuntimą 1 ir pristatymą, į daug naftos, kuri užteršia ne 
aišku, dabar sunku pasaky-1 tik vandenį, bet ir pąkran- 
ti. ; tęs.

$275,000,000.

rikiečius, kad aliejaus vamz
dis būtų vedamas per Alias
ką, per Kanadą iki JAV, kad 
nereiktų gabenti laivais.

•Laivais gabenant, kaip 
jau gerai žinoma iš Įvairių 
įvykių, atsitinka taip, kad

Grupinis Turas į lietuvy

deau valdžia eina per teismų tinėse Valstijose dar yra 1,-1 napino Raportą, bet nutylėjo

cialius įstatymus prieš sepa- tų amžiaus.
ralistus. . | —o—

Teisingumo ministras pa-1 _ VARŠUVĄ. — Lenkijos
šiėmęs vykdytojo galią. Tei- šd|Pas Czechowich spaudos 
singumo ministras galįs konferencijoj pareiĄke, kad 
areštuoti ir įkalinti ar pa- Pr’e Free
leisti žmones. | Europe Vakarų Vokietijoje

OTTAWA. — Maisto ir 
vaistų tyrinėtojai paskelbė, 
kad paradvinėjami grybai 
nėra pavojingi sveikatai.

tiesioginiai po JAV Central 
Intelligence Agency kontro
le.

Jis duosiąs apeliaciją į 
aukštesnį teismą,

MONTREAL. — Atsinau
jina gengstenų karas. 'irys 
iš jų buvo rasti nužudyti. .

MiBtarįstų 
spaudžiama, rezignavo Tur
kijos vyriausybė.

ANKARA.

14 Dieny
Maršrutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose 3, Maskvoj 1.

Ekskursantams užtikrinta pirmos klasės viešbutis, po du asmenis 
kambaryje, maistas, transportacija, Iškaitant išvykas į Trakus ir Kauną.

Išvykimo laikas
Gegužės 25.................
Liepos 13...............
Rugpjūčio 10 ..............
Rugsėjo 7 ........ .

Kaina iš Montrealo
$530.00 amerikoniškais
595.00 (sezoninė kaina)
595.00 (sezoninė kaina)
530.00 amerikoniškais.

r Pastaba: Jeigu jūs skrisite iš Toronto, reikės primokėti $46.00. 
i

l Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą 
mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą $100.00, kad 
pilnai užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiųsime jums reikiamą 
vizos formą ir kitas informacijas.

Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinimo vietos užpildykite žemiau 
. telpalntį kuponą ir prisiųškite mums;

GLOBE TOURS
1066 BLOOR ST. W.t TORONTO, ONT.

Tel.: 531-3593

I wish to join the .Lithuanian Tour on

Nąme:.... ......... ...... ......................

Address ........ ....................

Phone ......... .............. ..................

Enclosed is my certified cheque for $100.00 deposit,

I will join in Toronto....... ....................  Montreal.............

MONTREAL. — Teisėjas 
nuteisė Paul Rose kalėjiman 
iki gyvos galvos už ministro 
Laporto kidnapinfaną ir nu
žudymą.

BELFAST. — Britanija 
siunčia daugiau kariuomenės 
į Šiaurinę Airiją. Buvo ras- 

I ti trys Britaųijos kariai nu
žudyti. ž

Dėl Siutiniy į Taryto lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greįeiausį Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 1 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®!: — 613 Selkirk Av®.
EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: •— 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- ' 
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas

Egiptietis muzulmonas, saulei leidžiantis, meldžiasi 
' prie Nilo kranto.

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTI® 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

į Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

i 160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 
Telefonas: EMpire 6-4358

PAGIRTINAS ŽYGIS

Federate vyriausybė įteikė parlamentui apsvarstyti 
ir priimti nedarbo apdraudos įstatymo pokeitimą. Projek
tas numato ne tik išmokėjimų pakėlimą iki $100 į savaitę, 
bet ir įtraukimą į nedarbo apdraudos sistemą susirgimų 
ir gimdymų. Jeigu Įstatymo pataisos bus priimtos, mote
rys ryšium su gimdymu galės gauti nedarbo apdraudą iki 
55 sayaicių. Taipgi bus duodama nedarbo apdrauda darbi
ninkui, jeigu jis negalės dirbti dėl ligos. Dabar moterys 
ryšium su gimdymu negauna nedarbo apdraudos. Darbi
ai ir.kas gauna nedarbo apdraudą. jeigu jis suserga jau gau
damas apdraudą. Jeigu jis suserga darbe, negauna. Tai 
l,:-bai neteisingas patvarkymas.

Kadangi dabartiniu metu nedarbas yra labai didelė 
prcblęiha. tai pagerinimas nedarbo apdraudos yra tikrai 
labai geras žygis. Reikia tikėtis, kad parlamentas ne tik 
užgirs jį, bet dar patobulins.

LABAI REIKALINGA REFORMA

■ >•

j.-;; Kove

šiaur

PAKISTANASPastaruoju metu labai iškilo savivaldybių taksai ant 
rėjudomo turto. Taksai ant namų ir pastatų auga kiekvie
ni metai. Ir visai neatsižvelgiama į tai, kaip savininkai pa
jėgūs juos mokėti. Pensijonierius, gaudamas $80 į mėnesį 
pensijos, turi tokius pat taksus mokėti už avp namą, kaip ' 
ir uždirbą S250 ir daugiau į avaitę. {

ALGIMANTAS PRAZAUSKAS

sai ‘turėtu būti imami atsižvelgiant į savininko pajamas. 
Gal ibūt praktiška visai panaikinti dabartinę sistemą ir j

žas pajamas turintiems. Darosi nebeįmanoma neturtingai 
šeimai gyventi nuosavame namelyje.

j per pastarąjį šimtmetį, tad 
! žymių architektūros pamink- 

Pakistano padėtį sunkoka1 lų jame nėra, išskyrus ne- 
Į nustatyti: jį sudaro dvi da
'lys, kurias skiria Indijos te- j žį” — 14 ar 15 aukštų Ha-bi- 
ritorija. Pakistanas teritori-lbo banko dėžę. Karačis — 
ja —r 947,000 ketvirtainių ki-! judrus, šiuolaikinis miestas.' 
tometrų, gyventojų yra apie F'lačios tiesios gatvės apso- 
110 milijonų. P'lclo ir gyven- Į dlntcs palmėmis ir kitokiais . 
tojų skaičiaus atžvilgiu Pa- pietų medžiais. Dabartinė ci- 
kistanas yra didesnis už bet vilizacija su savo automebi- 
‘kurią Europos valstybę. iš-(liais, nailoniniais ir tranzis- 
skyrus Tarybų Są jungą. j t oriniais atributais užgožia

; Rytų egzotikos likučius. Ne- 
Vakarų Pakistano gamta į,ent retkarčiais centrinėje

: čia susikerta ■ gt^g bankais, viešbučiais ir 
Hindukušas (Tiričmiro vir- (parductuvėmis šalia naujau- 
šūnė siekia 7,600 metinį), Hi- ; ‘fordų’ ir ‘ševroletų’ pa

inesni kainai yra vakar .nėję , kytas kupranugaris, arba 
dalyje. Visa kita lygi Indo - sutiksi susikūprinusią žmo- 
žemuma. Skrendant lėktuvu - - • - -
iš Revalpindžio į Karačį, per 

.keletą valandų kalnai pasi
keičia Pandžabo lyguma, ku
rią drėkina gausūs Indo in
takai (Želamas, Čenabąs, 
iRavi, Satledžas), o toliau į 
pietus, maždaug nuo Laho
re, tik švytinti Indo juosta 
įvairina išdegusį gelsvą pa
viršių.

13,500,000 PAŠALPGAVIŲ

bo banko dėžę. Karačis -Valstybė su 13,500,000 gyventojų -nėra didelė, bet ir 
ne visai maža. Taigi, tokia valstybė būtų vien iš pašalp- 
gavių, jeigu jie visi gyventų kurioje nors Jungtinių Ame
rikos Valstijų apylinkėje.

Praėjusiais metais lapkričio mėnesį Jungtinėse Vals
tijose pašalpgavių skaičius siekė 13,500,000. Kiek pakilo 
nuo to laiko, davinių nėra.

Yra tekių mieštų, kur pašalpgaviai sudaro virš 13 
procentų visų gyventojų. Pavyzdžiui, New Yorke pašalp- 
gaviai sudaro 13.4 procento visų gyventojų. Bostone pa- gana įvairi. Šiaurinė jo da-1 imįest0 gatvėje su jos gau- 
šalpgaviai sudaro 15.3 procento. Baltimorėj — 12.8 pro- kalnuota: ~~ 
cento, St.'Louis — 12.5 procento, San Francisco — 
procentų, ir .taip toliau.

Kai biznis prastėja, tai amerikinės kompanijos pir
miausia likviduoja savo įmones Kanadoje. Štai, tik pasta
raisiais dviejais metais Kanadoje buvo uždarytos šaldytu
vų, gumos ir kitos įmonės, šiomis dienomis buvo paskelb
ta, kad pianinų įmonė Toronte bus greitai uždaryta, nes 
biznis sumažėjo. Girdi, nuo 500 pianinų į mėnesį, nupuolė 
iki 100. Kompanijos centras New Yorke.

Darbininkai, išdirbę daug metų, netenka darbo. Jiems 
bus sunku susirasti kitus darbus. Viena, šiuo tarpu dalbų 
maža. Kita, jų specialybės žmonių rankos nėra bet kur 
tinkamos. .

Vienus metus galės gyventi iš nedarbo apdraudos. 
Bet kas paskui? Pašalpa.

(Kodėl dabar mažiau reikalingi pianinai? Gali1 būti

i imperijos sostinė. Siauru 
gatvelių labirintas, aukšaka- 

| lių, siuvėjų, batsiuvių ir Iki- 
tokios dirbtuvėilės, gausios 
musulmonų šventyklos — 
■mečetės teikia Lahorui ryš
kų Rytų koloritą.

Apie jo garbingą praeitį 
byloja daugybė architektūri
nių ansamblių. Žymiausias 
jų yra didžiausia pasaulyje 
Badšachi Masdžido mečetė 
su milžinišku uždaru kiemu 
ir didžiuliais, 53 metrų aukš
čio minaretais. Pastatė ją 
prieš 300 metų imperatorius 
Aurangzebas. Badšachi Mas- 
džide visada pilna musulmo- 

i nų iš visos Azijos ir net iš 
į Eg’pto: mat, čia saugoma 
; stiklinė dėžutė su paranašo 
! Mahometo, jo dukters Fati- 
: mos ir žento Ali palaikais, 
i Greta mečetės stūkso rau
donas imperatoriaus Akbor- 

i no 16-tojo amžiaus fortas, 
i sikhų šventovės ir mauzolie- 
' jai. Mėgstamiausia lahorie- 
' čių poilsio ir pramogų vieta 
■ yra Ša'limaro sodas, įkurtas 
17-tame amžiuje. Tai Laho
re gyventojų pasididžiavi
mas. Už keliolikos kilometrų 
nuo miesto, prie Indijos sie
nos sukurtas naujas pamink
linis kompleksas, skirtas 

. 1965 metų Indijos “agresi- 
! jos” aukoms atminti. (Beje,

_ _ j paminklai pastatyti anapus
I sienos; pašalinus šlagbau- 
i mą, būtų vienas ansamblis.) 

' Laikinoji Pakistano sorti- . 
! nė Ravalpindis (340,000 gy-

ir uždirbą S250 ir daugiau Į avaitę. j kadangi pastaruoju metu - Arabijos juros pakrantėje,, TJŽ keliolikos ^įiometrų nuo
Verkiant reikia reformos. Gyvenamieji namai turėtų ; Pakistanas atkre:pe atydą į prie Indo šakos įsikūręs di- Ęavaįp:,n(iįi0 vaizdingame 

būti išskirsti iš biznio pastatų. Už gyvenamus namus tak- save pelitiniais įvykiais te- džiausiąs Pakistano.miestas kahįė nau,ja
■ ............................................................ - 1 - nai, manome bus įdemu susi- — Karams, iki 1960 metų: _ T , „ z,

pažinti plačiau su Pakistanu buvęs Šalies, sorting. Kara- Centrinė vy-
įvesti savivaldybinius taksus nuo .pajamų. Bet svarbiau- *r padėtimi. SJ jtraip-nl cyje daug teks-.'les įmomy. minister!,
sias ir neAtidėliotinas reikalas yra palengvinti taksus Gyvento.-p yra daug.au ka.p žinybomis jau jsi-

' ilpickslas.r Gyvenimas- 2 mibjena..
! ;per pastar«s rctnleM',ad puolame pastate. Statomos 

2-3 aukštų užsienio šalių am- 
, x • basados, namukai ftokcio-bent 10 vienmteų dar.gorai- . . -.<• .„r <- jJ 1 ° meriems, į Miestelis atrodo

kažkoks netikras, žaislinis. 
: Pakistaniečiai sako, kad jis 
užimąs patogią ir svarbią 
strateginę padėtį, o Karačis 
esąs labai nesaugioje vieto
je, prie jūros.

Pakistano miestuose gyve
na vos 14 procentų gyvento
jų. Karačis, Lahoras, Raval- 
pindis, Rytų Pakistano sosti
nė Daka ir kiti miestai — tai 
tik fasadas, iš kurio negali
ma spręsti apie visą šalį. Va
karų Pakistano miestuose 
sunku pastebėti kokius nors 
nacionalinius Skirtumus, visi 
gyventojai kalba urdu kalba, 
o inteligentai — ir angliškai. 
Tačiau provincijojis tik labai 
nedaugelis moka urdu, pa
žįsta arabų rašmenis. Pan- 
džabiai (30 milijonų), patha- 
nai (7 milijonai), sindhįai 
(5 milijonai) Vakarų Pakis
tane ir bengalai (55 milijo
nai) Rytų Parkstane beveik 
nežino oficialios teorijos, 
teigiančios, kad visi Pakista
no gyventojai — viena tau
ta. Patiianai, kurių dar 8 mi
lijonai gyvena Afganistane, 
nenori paklusti centrinei vy- 

t'Nukelta ant 8 puslp.)

11.7

malajai ir Karakorumas. Že-: matysi vežimą, j kurį pakin- i imti a t dr<W’.n A -_
KAI BIZNIS PRASTĖJA

gystą su uždengtu veidu — 
moterėlę iš. provincijos.

Pats Įdomiausias Pakista
no miestas — Lahoras, turįs 
1,300,000 gyventojų. Apie jį, 
tiesa, Laboklos vardu, n mū
sų eros amžiuje rašė Ptolo
mėjus. 14-ame ir 18-tame 
amžiuose miestas buvo Di
džiųjų Mogolų (Mongolų)

daug priežasčių. Bet žmonių nubiednėjimas gaji būti pati 
svarbiausia. J ūk gyvendami iš nedarbo apdraudos ar pa
šalpos žmonės negaili nei svajoti apie pianiną.

mai tai 
talikai 
tąsi, ne 
trauikd.

Šiom: 
imas tri 
rešviuk:

Kuo
. ti, ir k: 

■gali pa 
tiems?

Alrc 
•užsideg 
do prd

j r Žino 
ęrclble 
etatinė 
reiijlki 
pasid; 
■r i sr

_ respul 
tąni p

Tač 
vyj k< 
apken 
karių, 
pusav

Tai 
-lo ir r

Vis 
joj > 
kaitos

Mill 
kadsi 

. rel re: 
kad ji 
terori 

. dėję S' 
Y Kai 
Apsid 
dies j' 
dina t

Tai 
jie dž

Tw 
nay, 
pasali 
buvo 
ra.

Jis 
reikū 
prbg! 
tūrini

Ta 
riaui 
paša

Tai 
nerei 
dies 
kinti 
votį.

. Re 
Turk 

. skun

Sa 
čiais 
/‘saw 
atsis

lo ir 
ątrtt

Pi 
a t šit 
ėjim 

. etrąl 
kiat 
sis Ii 
laike

daug.au


9, 1971 Kovo 19,1971 UsodSes Baisaus

Siaurų 
L aitksaka- 
uvių ir iki- 
s,1 gausios 
tykios — 
porui ryš-

Lgą praeitį 
rchitektūri- 
pymiausias 

pasaulyje 
po mečetė 
[aru kiemai 
Įetrų ąukš- 
pastatė ją 
[peratorius 
šachi Mas- 
musulmo- 
ir net iš

| saugoma 
I paranašo 
l terš Fati- 
| palaikais.- 
Įūkso rau
tus Akbor- 
Ls fortas, 
Į mauzolįe- 
la lahpriė- 
logii vieta .
Į s, Įkurtas 
[Tai Laho- 
Įsididžiayi- 
Ikilonietrų 
Indijos si'e- 
Įis pamink- 
L- skirtas 
į s "agresi- 
Liti. (Beje, 
lyti anapus 
e šlagbau- 
Lisamblis.)

Etano sosti- 
E40.000 gy- 
fiepasižymi. 
I metrų nuo 
laizdingame 
loma nauja 
Itbadas. (Is- 
tentrinė vy
li ministeri- 
Inis jau įsi" 
tiiame kam- 
I Statomos 
Įio šalių am- 
lai fur.kcio- 
fais atrodo 
L, žaislinis. 
Iko, kad jis - 
I ir svarbią 
I o Kara eis 
Idoje vieto

tuose gyve- 
|.ų gyvento- 
|~as, Raval- 
Istano sosti- 
lestai -- tai 
Irio negali- 
Isą šalį. Va- 
I miestuose 
lokius nors 
rtumus, visi 
lordu kalba, 
Ir angliškai.: 
Ije tik labai 
K urdų, pa- 
lenis. Pan- 
|nų), patha- 
|l‘sindhiai 
Ikarų Pakis- 
I (55 nulijo*. 
Itane beveik 
|s teorijos, 
lisi Pakista
is viena tau
rių dar 8 mi- 
llfganistane, 
Centrinei vy- 
Is puslp.)

Pastabos
Siaurinėj Airijoj neramu

mai taip ir neąltšlūgsta. Ka
talikai su protestantais ker
tasi, net vaikus į tą kovą į- 
traukdami. {Mušasi ir vaikai.

Šiomis dienomis nužudy
mas trijų Anglijos jaunų ka
reiviukų nustebino visus.

Kuo gi tie kareiviukai kal
ti. ir kuo tas jų nužudymas 
gali padėti vieniems ar k i- i 
tiems?'

Atrodo, kad e<ks trimis iinis ■ 
užsidegimas kai kam užtcm- į 
do protą.

☆
Žinoma, toj Airijos daly' 

problema nemaža. Apart so
cialinės nelygybės, ten pasi-1 
rci'kia ir kitas žmonių siekių 1 
pasija Ii ‘.imas. Katalikai no
ri susijungimo su Airijos 
respublika, ( o protestantai 
tam prieš! ’gi. Jų dauguma.

Tačiau, abi pusės tarpusa- 
vyj kovodamos, vienodai ne-: 
apkenčia Anglijos atsiųstų i 
karių, kam šie trukdo jų.tar-. 
pusavri kovai.

Taip tai, susikirtimams ga
lo ir nesimato.

☆ į
Visų atydą atkreipė Turki

joj įvykstančios naujos pa
kaitos. j . ■

Militaristai pareikalavo, 
kad šenasis premjeras Dėmi- 
re! rezignuotų. Būk tai todėl, 
kad jis nešugebėjo suvaldyti

Miss Teen Canada
Pageant ’71

Monday April 19 on CBC Television

paskutinėje laidoje,-kaip se- į 
nųijų piliečių gynėjas iškelia 
baisių faktų apie senųjų pa
dėtį mūsų šalyje.

Vienas iš keturių ameri
kiečių, turinčių 65 metus ar 
daugiau, gyvena skurde. Mi
lijonai kitų jau arti nuskur
dusių ’'adėties. Kai kurie ne
turi socialinės apdraudos, 
gyvena iš visai menkos val
diškos pašalpos; labai daug.-£ —w—« • 
jų gauna minimalią socialinę | "As pasirengęs išklausyti, 
apdraudą, kuri yra tik $64 Bet.. .tu visuomet kalbi apie 
mėnesiui. ! tokius dalykus, kurių iries

Visi žinome, kad su tokia ( negalime turėti”.

■ ŠYPSENOS

Ar verta kalbėti

“Jonai”, tarė žmona švel
niu balseliu. "Aš nariu pa
kalbėti su tavimi apie dauge
lį dalykų”.

pinigų suma šiandien žmogus 
negyvena, tik egzistuoja ir 
-laukia, kad užbaigus savo 
vargingą gyvenimą.

Tas pats laikraštukas (Se
nior Citizens News) neseniai I 
aprašė padėtį .taip vadinamų
jų slavginimo namų (Nurs
ing Homes). Šiurpas ima pa
galvojus apie jų padėtį. Kai 
kuriuose namuose žiurkės 
taip įsigalėjusios, kad naktį 
neužmigsi. Valgis užterštas po 
gyvo įbrudo. ; plyšiai”.

National Council of Senior —o—
Citizens siuntė didelę delega- Nori būti tikras 
ci;ą i Washmon, reikalau-1 žvėrMi3us u4veizda suga.

vo vyrą kemša-nt gandrui į
■ gerklę akmenis.

"Ką tu darai tam gand
rui?” sušuko užveizda pama
tęs žmogų darant tokį neleis- 
tiną darbą.

“Aš esu tėvas vienuolikos 
vaikų ir nenoriu jų daugiau 

. turėti”.
"Ką bendra turi gandras’”’ 

_ o_ __________  _ ___ ( “Noriu prikišti jį akmenų,
baustas vienerių metų kalė-, kad jis daugiau vaikų nene- 
jimu, kam jis slaptai savo žibių man” .
bažnyčioje vaikučius mokęs. | 

I ■ Tarybų Lietuvoje vaikučiai į

Griūvantis namas
I ■

“Aš nežinojau, kad jūsų 
šeima griūva”, kreipėsi kai
miška. "Atrodo, kad jūs la
bai gražiai sugyvenai”.

“Iš ko tu sprendi, kad mes 
nesugyvenam ?,”

"Tavo sūnelis Visuomet 
pasakoja, kad jis yra iš griū- 

' vančių namų”.
“Jis turi mintyje, kad skie

si enos e atsirado dideli

ti, kad padėtis būtų ištirta 
ir kad seneliai, mokėdami di- i 
delius pinigus, būtų žmoniš
kai prižiūrimi.

— Alisė Jonikienė

Kimigai ir įstatjmai

Klerikalinėje spaudoje Lie-
Miss Teen Canada, 1 i metų amžiaus J ana Jorgenson, smalkiai plakama, kad 

iš Coquitlam, B. C., kuri apkarūnuos 1971 metų karalienę Dubingių parapijos ku-
pirmadienį, balandžio 19. Spektaklis bus perduodamas per 
CBC televiziją 8 valandą vakaro.

teroristus, kurie tenai pra-—

nigas Šeškevičius esąs nu-

dėję smarkiai veikti. !
. Kai kas dėl to apsidžiaugė. Į 
Apsidžiaugė tie, kurie liau-’1 
dies judėjimą ir jos kovą va- i 
dina teroru. '

Tačiau klausimas, ar ilgai 
jie džiaugsis.

Turkijos prezidentas Su-
nay, kreipdamasis į tautą, sa3 įleidimui propagandos 
pasakė, kad senoji valdžia prį€Š Tarybų Sąjungą pasi-' Turtingojoj Amerikoj

Neseniai televizijoje rodė, 
kokia padėtis Čikagoje su li
goninėm ir namuose sergan
čiais žmonėmis. ■

Tarp kitko, komentatorius 
pranešė, kad Illinois valstijos 
103 apygardos (counties) 
neturi nei vieno gydytojo. 

Kelios šeimos, nusivylusios Tai apygardos, pridėjo jis, 
gyvenimu Izraelyje, grįžo at- kur randasi getai ir šiaip 
gal į Tarybų Sąjungą.

Jie sakė, kad save -pasi-1 veną.
Kur mūsų gydytojai? Dau-

Kg Kiti Rašo
i JAV mažumos yra diskrimi-

„ nuojamos, bet ir TSRS.
Pasaulinis žydų kongre-1 . ' _ Vilnis

, . TSRS nesulaikinėja žydų

buvo konservatiška ir nege- baigė. jame dalyvavo ir TS- 
ra'. ... .. .. v; ~ .

Jis nurodė, jog Turkijai Samouii L. Zivs ir David 
reikia plačios ekonominės 
programos, socialinių ir kul
tūrinių refonhų.

Taigi, jeigu naujoji vy
riausybė tą vykdys, ji bus 
pažangesnė už senąją.

Taipgi žinoma, kad tai dar 
nereiškia, jog Turkijos liau
dies reikalavimai bus paten
kinti ir kad jai nebereiks ko
voti.

RS žydų atstovai. Du jų —

Dragunsiki — spaudos konfe
rencijoje aiškino, kad TSRS 
leidžia žydams vykti į Izrae
lį. 1969 metais jų išvyko 
3,000, o laike pastarųjų de
šimties metų išvyko 10,330.

varge paskendę žmonės gy-
I j W iv MWUVVj

RAIkės. Ir kova tęsis, nes Skelbęs TSRS herojum Gri-
Turkijoj viešpatauja baisus ša 'Fetgin nėra joks herojus. 5elis jų tarnauja Vietname, 
skurdas ir ąftąj1ikiTna.s į Yra žydų norinčių vykti j Iz- Likusieji šioj šalyje susispie- 

.. , -įf radlį, bet neramumai toje t? ^ur greičiau doleris pasie-
‘ kiamas, kur gyvenimo aplin-

čiais taiįp ir nerado Laosoj i .Propaganda apie žydu per- malonesnės. Kai kurie 
kur galėtų sekiojimų Tarybų Sąjungoje “Mrai tad t'"

l Yra žydų norinčių vykti j le

Saigoniečiai su amerikie- srityje juos sulaiko.

"sausos žemės' 
atsistoti.

Kur stojo, ten padus nusvi
lo ir jau sakosi iš Laosos 
atsitrauksią.

Prezidentai Niksonas tą

lnio ne iš TSRS žydų pusės,

yra dalis propagandos prieš 
TSRS bendrai paėmus.

Vašingtone, matomai, no- 
a įsitraukimą vadina karo rimą parodyti, kad ne tik 
ėjimu prie' pabaigos, o kiti ’ ■ “
strategai sako, kad atsitrau- galį veikti, o be helikopterių 
ik i a todėl, jog užeina lietinga- pagalbos, nėra ■ kitos išeities 
sis laikotarpis. Lietingajame! kaip bėgti ^tgal.

' laikotąrpyj helikopteriai ne- - ■ X Janauskas

Likusieji šioj šalyje susispie-

kiamas, 'kur gyvenimo aplin-

' REKRUTAI NEIŠSISUKS 
mokomi tiktai mokyklose NUO KARO VIETNAME 
mokytojų-pedagogų, o. ne 
bažnyčios kunigų ir davat
kų. Vadinasi, kunigas sulau
žė įstatymą. O šiandien Lie
tuvoje prieš įstatymus yra į 
visi lygūs. Ilga juoda suta
na ir atbulas kalnierius ne
duoda teisės niekam įstaty
mus laužyti.

Beje, tik šiomis dienomis 
Pietų Vietname du katalikų 
kunigai nubausti devynių 
mėnesių kalėjimu ne už ko
kio nors įstatymo sulaužy
mą, bet už pasisakymą prieš 
karą. Mūsų Jungtinėse Vals
tijose už tą pačią ‘'nuodė
mę” broliai kunigai Berriga- 
nai pasodinti į kalėjimą ant 
trejų metų.

Bet toje spaudoje nė vie
nos ašaros už tuos kunigus, 
nė vieno žodelio prieš Saigo- 
no ir Washingtono valdžias. 
Ar tai gražu ?

— A. Bimba

WASHINGTON. — Aukš
čiausias teismas patvarkė, 
kad tie, kurie nenori eiti 'ka
riauti Indokinijoje, bet ne- 
priešingi dalyvauti "teisin
guose” karuose, nebus atlei
džiami nuo karinės tarny
bos.

Nebus verčiami eiti į kari
nę tarnybą tik, tie, kurie prie
šingi visiems1 karams be iš
imties.

Beverly Hills, Cal. — Mili
jonierius dainininkas Bing 
Crosby ir eilė jo turtingų 
draugų bandysią sukelti pi
nigų amerikiečiams belais
viams išpirkti iš Šiaurės 
Vietnamo.

sibūrusiems prie ‘‘Draugo’’, 
nepatiks ta žiežirba, bet jie 
turės susiderinti su tikrove.

Purvais drabstymas nenu- 
vers tarybinės santvarkos.

Vatikanas skirsiąs 10 vys
kupų Tarybų Sąjungoje de
šimčiai diecezijų. Du Lietu
voje, du Latvijoje, vienas 
Minske - Mogilieve, kiti Ga-

Vatikano posūkis

Vatikano atstovas (arki
vyskupas Agostino Cassaro- 
li), (pasirašęs sutartį su TS
RS, sako, kad jo vizitas ’ lieijoje, kuri po 'karo pate-
Maskvoje yra "pirma žiežir- ko Tarybų Sąjungai.

•nės kenčia be priežiūros ir, ba bažnyčios susisiekimo su 
dažname atsitikime pas gy- komunizmu”.
dytoją ar į ligoninę dasigau- 
na jau pervėlai.

lose apylinkėse už joikius pi
bet iš JAV žydų sionistų. Tai P“ 1«“!'Ms

- - - -„ribijo užpuolimų.

Na, ir ligos paliesti čmo-

Tarybų Sąjungoje dar nė
ra komunizmo. Socialistinė

Senior Citizens-News (Na- santvarka yra žingsnis link 
tional Council of Senior Citi '

1 sens, Inc., organas) savo Lietuvių kunigėliams, su-
komunizmo.

Per 53 metus Vatikanas 
neturėjo santykių su TSRS. 
Propaganda prieš komuniz
mą nedavė pageidaujamų pa
sėkų. Ir Italijoje katalikai 
nesišalina komunistų.

—V. Andrulis
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A. SINKLERIS Veržė Jonas Šimkus

100% Patrioto Istorija
. (Tąsa) I aš negaliu galvoti apie nieką

Grįžęs į miestą, Piteris kita.
pirmiausia nuėjo į misterio Taip jiedu atsiskyrė, ir Pi- 
Akermano banką ir iškeitė I teris nuėjo į Americen-Haus 
jo gauta bąnknotą. Kasininr i 
kas rūsčiai pažvelgė į jį ir 
atidžiai apžiūrėjo stambų 
banknotą,!bet, nė žodžio ne
taręs, Piteriui išdavė penkis 
šimtadclcrinius banknotus. 
Tris bajenotus Piteris paslė
pė slaptoje kišenėje, o du įsi
dėjo į piniginę ir nuėjo pasi
matyti su Nele. .

Jis papasakojo jai, kas į- 
vyko 'r kur jai susitikti su 
misterio Akermano dukterė
čia.

■— Kiek jis tau davė? — 
paklausė Nelė ir, kai Piteris 
iš piniginės ištraukė du 
banknotus, sušuko:

— Ach. koks šykštuolis!
— Jis pažadėjo duoti dar 

po kurio laiko, — pastebėjo 
Piteris...

— Ką gi jam reiškia paža
dėti! -—pasipriešino Nelė. — 
Mes turėsime jį kaip reikiant 
paspaušti. Verčiau leisk man 
pasaugoti šituos pinigus tau.

— Na ką gi, — atsakė Pi
teris. —7 Tik žinai, juk man 
reikalingi pinigai smulkioms 
išlaidoms. I

— Argi tu negavai algos?
— Gavau, bet vis dėlto...
— Aš tau juos pasaugosiu 

iki paškutinio cento, — pa
reiškė Nelė, — ir kai tau 
prireiks jų, džiaugsies!, kad 
juos turi. įTu pats nesugebi 
niekad nieko atidėti juodai | 
dienai, — tai moterų rūpes
tis.

Piteris buvę bebandąs su 
ja derėtis, bet tai buvo visiš
kai ne tas, kaip derėtis su 
Mak-Givniu. Ji švelniai žvilg
terėjo į Piterį, ir jam apsisu
ko galva, jis įkįšo ranką ki
še n ėn i r ištraukė du bankno • 
tus. Tuo metu ji nusišypso
jo. ir taip švelniai, kad Pite
ris įsidrąsino ir tarė:

— Žinai, Nele, juk dabar 
tu mano žmona1 1

— Taip, ta:p, žinoma, — 
atsakė ji. — Bet mums rei
kia kaip nors atsikraty ti tuo 
Tedu Krotersu. Jis visą laiką 
mane seka, ir man velniškai 
nusibodo jam meluoti ir išsi
sukinėti. j .

— Na, o kaipgi juo atsi
kratyti? — godžiai paklausė 
Piteris.

— Teks mudviem pabėgti,
— atsakė ji,1 — kai-tik mes 
paruošime naują fabrikuotę.

— Dar vieną? — išsigan
dęs aiktelėjo Piteris.

Mergina nusijuokė,
— Palauk! : — pasakė ji.

— Aš išspausiu stambią su
mą iš Nelso Akermano! O 
paskui, 'kai gerokai pasipini- 
gudsim, pabėgsime ir būsime 
aprūpinti visą gyvenimą. įs
meik būti kantrus ir nekibįk 
prie manęs Su meile, — ma
no galva užimta planais, k

pasimatyti su Mak-Givniu.
' —- Laikykis tvirtai ! — pri
mokė jį Nelė. Bet čia buvo 
ne taip lengva, nes Mąk-Giv- . 
nis ėmė tirti Piterį iš visų 
pusių, — taip ir narstė jį vi
są, stengdamasis išsiaiškin- ■ 
ti, kas įvyko pas Nelsą Aker
maną. Viešpatie tu mano! • 
Kokie įkyrūs tie ponai, kada 1 
stengiasi paglemžti pinigą! ] 
Piteris tvirtino savo: jis el
gęsis sąžiningai ir Nelsui 
Akermanui išdėsts tiesą, tą ; 
pat, ką sakęs Gafiui ir Mak- ■ 
Givniui. Jis pasakęs, kad po
licijai nieko negalima prikiš
ti ir kad Gafio įstaiga visą 
laiką tiesiog minanti ant kul
nų raudoniesiems.

■— O ko jam reikėjo iš ta
vęs? — paklausė žiurkiavei- 
dis žmogus.

— Jis tik norėjo įsitikinti, 
ar jam. žinoma visa, kas 
svarbiausia, — atsakė Pite
ris. — Jis iš manęs paėmė 
žodį, kad jam pranešinėsiu 
viską, ką man. pasiseks su
žinoti apie raudonųjų są
mokslą prieš jį. Na, žinoma, 
aš pažadėjau, kad mes apie 
viską jį informuosime.

— Tu su juo susitikinė
si? — paklausė Mak-Givnis.

— Jis nieko apie tai nesa
kė.

— Jis paėmė tavo adresą’
— Ne. Aš manau, kad, jei

gu būsiu reikalingas, jis vėl 
iškvies mane per jus.

—- Gerai, — pasakė Mak- 
Givnis. — Ar jis davė tau 
pinigų?

— Taip, — atsakė Piteris, 
— jis man davė du šimtus 
dolerių ir pasakė, kad nepa
gailės pinigų tam dalykui, 
todėl mums reikią jo labui 
pasistengti. Jis sakėsi neno
rįs būti nužudytas. Jis tai 
oakartcjo be veik dešim t kar
tų. Atrodo, j!s daugiausia 
ka’bėjo kaip t'k apie tai.. Jis 
visiškas ligc '.is, ir-baimė jį 
jesicg varo iš proto.

Pagaliau Mak-Givnis tei
kėsi net padėkoti Piteriui už 
:o ištikimybę ir ėmė duoti, 
įam naujas instrukcijas.

Raųdc-iieji kėlė baisiausią 
■.riukšmą. Advokatui End- 
iui pavyko gauti teismo ki
limą įeiti į kalėjimą ir aplan
kyti suimtuosius, ir, žinoma, 
jie visi kaip vienas pareiškė, 
kad sąmokslas yra fabri- 
kuotė. Dabar raudonieji ruo
šėsi išsiuntinėti atsišaukimą 
savo viehminčiams visoje ša
lyje, 'tikėdamiesi sujudinti 
viešumą ir surinkti pinigų 
kovai prieš fabrikuotę.

Raudonieji visa tai slėpė, 
ir1 Mak-Givnis norėtų sužino
ti, iš kur jie gauna pinigų. 
Jam reikia gauti egzemplio
rių to atsišaukimo, kurį da

bar jie spausdina, ir sužino- buvo raudonos, lyg būtų ver
ti, kur ir kada jis bus pa- kusi kiaurą dieną. Ir čia Pi- 
siųstas. Gaf is jau įspėjo pas- teris prisiminė savo seną į- 
to žinybą, kuri pažadėjo kon- ( tarimą, kad Malkas ir Miria- 
.fiskuoti atsišaukimų tiražą ma — Įsimylėjėliai. Jis ėmė 
ir sunaikinti patylom, raudo- ją klausinėiti. Pasirodo. Ma
niesiems nežinant.

Piteris trynė rankas iš pa
sitenkinimo. Čia jau tikra 
veikla! Jau imamasi tų nusi
kaltėlių taip, kaip jis seniai 
siūlė. Žiurkiaveidis žmogus 
atsakė, kad tai tik patys nie
kai, palyginus su tuo, ko jie 
numato griebtis po keliolikos 
dienų. Tegu Piteris vykdąs 
tik savo uždavinius ir greit 
pamatysiąs! Dabar, kai vie
šuma suaudrinta bombinin- 
kų sąmokslo, kaip tik atėjo 
laikas veikti.

Piteris nutarė aplankyti 
Minamą Jarkovič ir, sėdęs į 
tarmvajų, pakeliui perskaitė 
“Taims” vakarinę laidą. Tas 
laikraštis, aišku, atvirai už- 
sipuidinėja raudonuosius! Ir 
jis neapsiriko. Kaip Nelė ir 
numatė, laikraštis nusitvėrė 
Mak-Korm:ko knygos apie 
sąbotažą ir išspausdino iš jos 
ištisus Skyrius; pačios grės
mingiausios frazės buvo su
rinktos stambiu šriftu, o kai 
kas dargi aprėminta ir išmė
tyta po puslapį taip, kad iš 
karto krito į akis. Ten buvo 
ir foto nuotrauka, vaizduo
janti Mak-Kormiką kalėji
me; nesiskutęs keletą dienų, 
jis tikriausiai nenorėjo, kad 
jį fotografuotų, — jo išvaiz
da buvo tikrai nuožmi ir ga
lėjo įbauginti net didžiuosius 
Skeptikus; Piteris dar kartą 
įsitikino, kad jis neklydo, lai
kydamas Maką pačiu pavo
jingiausiu raudonuoju.

j Laikraštyje buvo daugybė 
Skilčių tuo klausimu; me
džiaga sumaniai susieta su 
kitais teroristiniais aktais ir 
nužudymais Jungtinių Vals
tijų istorijoje, o taip pat su 
vokiečių šnipų ir bombinin'kų 
sąmokslais. Pasak laikraščio 
egzistuoja žudikų organiza
cija, apimanti visą šalį. Pi
nigais, gaunamais iš vokie
čių, ji leidžia šimtus laikraš
čių, kuriuos skaito milijonai 
žmonių. Riebiu šriftu iš
spausdintame vedamajame 
piliečiai buvo raginami ginti 
respubliką ir baigti su rau
donuoju pavojumi. Visa tai 
skaitydamas, Piteris, kaip ir 
bet kuris doras amerikietis, 
tikėjo kiekvienu laikraščio 
žodžiu ir degte degė neapy
kanta raudoniesiems.

Jis nerado namie Mina
mos Jankovič. Jos motina 
buvo nenaprastai sujaudin
ta, nes Miriama, sužinojusi, 
kad policija suimtuosius tar
dydama kankina, nubėgo į 
Liaudies tarybą, kad toji su
šauktų susirinkimą griebtis 
skubių priemonių.

Ir Piteris pasiskubino į tą 
vietą ir ten pado susirinkus 
apie dvidešimt penkis raudo
nuosius ir pajeifistus. Jie visi 
buvo nepaprastai susijaudi
nę. Miriama žingsniavo po 
kambarį, konvulsiškai gniau
žydama randas, o akys jos

kas- įmestas į “duobę”, c 
medkirtys Hendersonas pa
guldytas ligoninėn po patir- i 
tų kankinimų.

Žydaitė .pradėjo pasakoti 
smulkmenas, ir Piteris krūp
telėjo : jis dar puikiai prisi
minė tardymą "trečiuoju 
laipsniu” ir nė nebandė slėp
ti tos savo baimės. Vaikšti
nėdamas po kambarį kaip 
Miriama, jis ėmė pasakoti, 
ką jis pats iškentėjo, kai jam 
suko rankas ir laužė pirštus, 
kaip "duobėje” drėgna ir 
baisu. Taip jis juos įaudri
no beveik iki isterijos, vilda
masis, kad jie ryšis atviram 
žygiui, kaip to norėjo Mak- 
Givnis. Iš tikro kodėi gi štur
mu nepaimti kalėjimo ir ne
išvaduoti suimtųjų? I

Mažoji Ada Rut pareiškė, 
kad tai nesąmonė. Geriausia 
esą su vėliavomis paraduoti 
priešais kalėjimą ir taip iš
reikšti savo protestą prieš 
kankinimus, taikomus žmo
nėms, kurių kaltė neįrodyta! 
Be abejo, policiją užpuls ir 
juos, o juodašimčiai gal su
draskys į gabalus, bet kažko 
jie turį imtis...

Donaldas Gordonas pasi
priešino, pareikšdamas, kad 
per tai ateityje jie nebegalės 
vykdyti agitacijos. Bet jie 
turį pabandyti organizuoti 
darbininkų streiką. Reikią 
išsiųsti telegramas į visus 
radikalius laikraščius, su
rinkti pinigų ir ne vėliau 
kaip po trijų dienų sušaukti 
masinį mitingą. Taip pat rei
kią kreiptis įivasas darbinin
kų profesąjungas ir išsiaiš
kinti, ar negalima paruošti 
dirvos visuotiniam streikui?

Piteris; truputį nusivylęs, 
nuėjo pas Mak-Givnį ir pra
nešė apie šį gana nuosaikų 
nutarimą. Bet seklys pareiš
kė, kad visa tai nesvarbu, 
nes raudoniesiems paruošta 
kita staigmena. Jis Piteriui 
papasakojo pritrenkiančią 
naujieną. Piteris jau laikraš
čiuose skaitė apie vokiečių 
šnipus, bet rimtai nežiūrėjo 
į tas istorijas: juk karas 
siautėja kažkur, toli, ir Pite
ris niekad nematė to vokiš
kojo aukso, apie kurį taip 
daug rašė laikraščiai; be to, 
visi tie raudonieji buvo ne
turtingi ir gerokai apkarpy
davo menką savo uždarbį, 
remdami brošiūrų ir atsišau
kimu leidimą, aukodami paš
to išlaidoms .ir gynybos fon
dams — visam tam, ko rei
kalavo aktyvios propagan
dos organizavimas. Ir staiga 
Mak-Givnis pareiškė, kad 
Amerikon-Sityje esąs realus, 
jau išaiškintas vokiečių kai
zerio agentas! Jis jau įkliu
vęs į paspęstus žabangus, ir 
Mak-Givnis talk tesiekiąs, kad 
tas tipas prieš areštą pa
aukotų tam tikrą sumą ra
dikalų judėjimui.

mų suprato, kaip tat svar- - 
bu. Jeigu valdžiai pavyks į- 
rodyti, kad varomą agitaci
ją Mak-Kormiko ir kitų gy
nimą finansuoja vokiečiai, 
tai publika pateisins' priemo
nes prieš raudonuosius! Ar 
Piteris nežinąs kokio socia
listo vokiečio, kurį įkalbėtų 
užmegzti ryšius su kaizerio 
agentu ir paimti iš jo pini
gų visuotinio streiko organi
zavimui 'Aimeriken-Sityje?
Visa eile stambių šio miesto 
įmonių ėmė gaminti ginklus 
bei kitus karinius reikmenis, 
todėl priešui, be abejo, bus 
naudingi streikai ir darbinin
kų sąjūdžiai. Gafio agentai 
jau seniai stengėsi, kad vo
kiečiai kiek nors paaukotų 
Guberio gynimo fondui, bet 
čia pasitaikė kita, dar pato
gesnė proga.

Piteris atsiminė tokį Aįpfe- 
lį, kuris buvo kairusis socia
listas ir šiuo metu tapo pa
cifistu, kaip ir daugelis vo
kiečių. Apfelis dirbo kepyk
loje, o jo veidas buvo baltas 
kaip tešla, kurią jis minkė. . 
Bet jo veidą išpildavo rau
donis, kai jis vietos organi
zacijos susirinkimuose atsi
stodavo ir imdavo triuškinti 
“socialpatriotus”, tuos parti
jos narius, kurie padeda ang
lams, svajojantiems apie pa
saulinį viešpatavimą. Mak- 
Givnis pareiškė tuoj pat at
siusiąs ką nors pas Apfelį. 
Atsiųstasis pasakysiąs to vo
kiečių agento pavardę ir pri- 
dursiąs, kad tas žmogus ga
lėtų paaukoti radikalų gyny
bos fondui. Be abejo, Apfe- 
•lis neįtars, kad tai vokiečių

prašys paaukoti. O visu kitu 
pasirūpins Mak-Givnis ir jo 
šnipai.

Piteriui pasirodė^ kad tai 
puikus planas, ir jis pasisiū
lė pats nueiti pas Apfelį, bet 
žiurkiaveidis žmogus pareiš
kė, kad Piteris esąs perdaug 
brangus jiems ir jokiu būdu 
•negalima, kad jį įtartų tas 
vokietis. i

Piteris iš Nelės gavo trum
putį raštelį, kuriame ji pra
nešė, kad esą visikas tvarkoj: 
ji jau pradėjusi eiti naujas 
savo pareigas ir greit pasiek
sianti trokštamų rezultatų. 
Tad Piteris, labai gerai nusi
teikęs, užsiėmė savo reika
lais. Jis turėjo uždavinį vi
sais būdais priešintis protas-, 
to kampanijai, kuolą kurstė 
radikalai. Kad ir kaip sten
gėsi valdžia, raudoniesiems 
pavyko pasiekti tokių 'laimė
jimų, kad tiesiog iš proto ga
lėjai kraustytis. Jų susirin
kimuose tarsi per stebuklą 
pasirodydavo ištisi ryšuliai 
atsišaukimų, publika juos iš
grobstydavo,1 ir viskas ding
davo, policijai nespėjus susi
gaudyti. Kas vakarą Darbo 
šventovėje, kur susirinkdavo 
darbininkai, agitatoriai lai
dydavo gerkles, užjausdami 
Ma!kJKormiką. Be to, vienas 
pigus vakarinis Ameriken- 

Į Sičio laikraštis, skaitomas
Piteris be jokių paaiškini- j vi©n darbininkų, Atkakliai
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Liaudies Balsą
" j Julė ir Fredas Ra manaus-'

~ ... j kai ('Laurynaitytė) sušilau-j
Ligoniai | j kė gražaus ir sveiko sūnelio, j

. P. Rzevuckis turėjo operaci- Tėveliai ir tėvukai labai 
ją Generalinėj Žydų -ligoni- džiaugiasi nauju šeimos na- 
nėj. i. 1 . ' riu.

A, Grę'bjus turėjo operaci-' —o—
ją Generalinėj Žydų ligoninė- Susižiedavo 
je, o dabar randasi poilsio, Lįnja Miliutė susižiedavo ; Fla., atnau 
namuose. i ,

Jonas Kri.Svautas taip pat yesįuvė..3 įvy’tts rugsėjo mė- j 
Generalinėj Žydų ligoninėj. 5

A. Kazakevičius taip pat 
toj pačioj ligoninėj. | At ko i§vvko

A. Kavaliūnas ture m op?-1
raciją ant akies R. Viktori-1 Pas Tafilę ir Antaną Smi- 
jos Fgoninėj/ i tus atvyko iš Kauno Smltie-

K. Jurgutienė taip pat tu- nes sesutė M. ADkalauskienė.
rėjo operaciją R. Viktorijos , Žada svečiuotis apie 6 mėne- 
ligomnėj. 'i sius.

Visiems ligoniams ’ linkiu '. O. Joneliūnienė buvo at-
■ greit ai pasveikti. vynusi iš St. Catherines,

i . , Ont., pas M. Jonušienę, b?
.to aplankė būrį savo artimų
draugų, dalyvavo puikiame

A. Bernai, Los Angeles, 
. Calif., prisiuntė nuo nupšir- 
į daus pažangios spaudos ; rė- 
m ėjo žinomo vardu Juozukas 

i $30 aukų.

stomis Dienomis Gavome iš. Lietuvos

Lietuvišky Kalendorių
Išleistų Kultūrinių Ryšių su.Užsienio Lietuviais Ko

miteto, bei “Gimtojo Krašto”.
Į Kalendorius savąitinis-slmimis turtinga;,3 su įdomiais 

T 'straipsniais, statistiniais daviniais apie Tarybų Lietuvą, 
’ patarimais, valgių gaminimo receptais, atžymėjimais var- 

’ . dadenių ir kita. ■ ’ i.
Norintieji jį gauti prašome prisiųsti persiuntimo išlai

doms 30 c. pašto ženklais, nes už kalendoriaus pasiuntimą 
Kanadoje' ir JAV tik pašto ženklais reikia mokėti 26 cen
tai. Daugiau prisiuntus bus parama Liaudies Balsui.

. Užsakymus siųskite Liaudies Balso adresu:

160 Claremont St., Toronto, Ont.

P. Bandžai’tienė, Montreal, 
prisiuntė naują prenumera
tą- ! i

V. Bankus, St. Petersburg, I 
rj'i.’o prenumeratą 

su anglų tautybės vaikinu, i į Lietuvą ir paaukojo $1.
j A. Byrąs, London, Ont.,’ 
I lankėsi Toronte ir pridavė
LB paramai $2 aukų.

. J. Burinsky, Waterdown, 
Out., užrašė dvi naujas pre
numeratas j Lietuvą.

V. Matonis, Toronto, po . . ,----------------,----------
penkių savaičių atostogavi-' mato; Kanadiečiai, kurie ko- i MAŽESNE DAUGUMA 
mo Floridoje, buvo užėjęs į vojo už geresnę ateitį, nieko [ ' — ~
LB raštinę ir džiaugdamasis nepasiekė, 
linksmai praleistomis atosto- ■ 
gomis ir reikšdamas padėką mes esame kanadiečiai. Mes i Vakarų Berlyn

ateitį. Bet šiandien to nesi-, ATSILAIKĖ, BET SU

spausdino fakfnąją me- ,
džiagą.'i įrodinėtanč’ą. kad į Sūnų ir Dukterų Draugijos 
čia fabriku'ctė. B to, raudo- *■“’ 
nieji aptiko, kad "ų kores
pondenciją kcalrcLuojama, ’ ridą pasikaitinti saulutėje, 
ir pakėlė 1 balsiausią triukš- Be to, dar žada, aplankyti sa-1 
mą, suprantama, įrod’nėda- i vo sūnų ir šeimą. Į
mi. kad'jie esą už “žodžio. Linkiu visiems linksmos^ 
laisvę“! ' j viešnagės. ■

Masims mitingas buvo pa-1 ,
skirtas tą vakarą, ir Piteris , W S"»"cr
perskaitė “Taims” numeryje ’
karštą vedamąjį, reikalam ( menei (Tūmutei) buvo su- paramai $3. 
jautį uždrausti tą sambūri.' rengtas gražus balius Kazi-

baliuje,
M. Čekaitienė išvyko j F’o-

Sira:pmrs vadinosi “Šalin miero parapijos salėj. Būsi- 
raude tąją vėliavą!” Ir Pite- 
rlui atrodė,'kad kiekvienas 
šimtaprocentinis amerikietis, 
kurio gyslose teka karštas 
kraujas, perskaitęs ji, turi 
užsidegti troškimu veikti.

Piteris savo entuziazmą iš
dėstė Ma'k-Givniui, 
jam atsakė: .

— Greit, pamatysi, mes 
imsime veikti!

It’ 15 Litui 4JU utį jjcevirį uivv . —---r --------- -—- --------— --
■ną-vakarčiuose la'kraščiuo- ; dime ir dvi dukrelės.
s? pasircĮdė pranešimas, kad 
Amėrikę >S'ė‘o meras grasi
na patraukti atsakomybėn 

. salės savin: ką už kurstan
čias ir mallringas kalbas. broliai ir viena sesuo Lietu- 
ruošiamame m’ tng?, ir tas j voje ir brolis Chicagoje, ku- 
nutraukė sutartį. Toliau me-1 ris ir rūpinosi laidotuvėmis, 
ras' pareiškė, kad gatvėse 1 Buvo kilęs iš Krosnos vals- 
uždraūsta būriuo is ir kad čiaus, Marijampolės apskri- 
policija griebkis visų priemo-j tlss- Kanadon. atvyko 1926 
nių teisėtumui'ir tvarkai ap- metais.
saugoti. Piteris nusiskubino j Mirė V. Macijauskas, 91 

. į Liaudies tarybą ir sužino
jo, kad radikalai skubiai ieš
ko kokios kitos patalpos. Pi
teris vis bėgiojo prie telefo
no ir pranešinėjo Maik-Giv- 
nlui, kokias patalpas jie ruo
šiasi nusisamdyti, o seklys 
apie tai pranešinėjo Gafiui, 
tas gi prekybos rūmų sekre
toriui, ir iškvi-eštą kitos ko
kios salės savin’ ,.ą tuoj pat 
griežtai įspėdavo arba ban
ko direktorius, turįs savo 
rankose ipotekos raštą tai 
salei, arba simfoninio orkest
ro dircktoriihs, ruošiąs toje 
salėje koncertus.

(Bus daugiau^

Miami lietuviams už jam ir 
jo kelionės draugui J. Leske- 
viciUi suteiktas paslaugas, 
paaukojo LB paramai $5.

_ _ ■ j BERLYNAS. — Wiltto
Galime pasididžiuoti, kad ’■ Bbandito socialistai atsilaikė 

bet gavo 
turime Kanados vėliavą. Tu- mažiau balsų pėr šiuos savi- 
rime ją ir gerbt. Mes turime i vaidybinius rinkimus.
teisę pasakyt, kad Amerikos 1 ’ Jie gavo 50.4 procento bal- 
tankeriai su aliejum neplauk i sų ir išrinko 73 atstovus iš

Fr. Kaušakls, Montreal,. tų Kanados pakraščiu. Ypač , 138, ' 
at .au ji no prenumeratą Į Lie- .mes, veteranai, kovoję už į —-------------- -
tuvą ir paaukojo $1. i Kanadą. Nusiikratykim čem-' BŪSIĄ LEIDŽIAM A

J. Miliūnas, Santa Barba-Į her leno mentaiiškumo, kad \ LANKYTIS KINIJOJ 
ra, CaTf., ir V. Žilinskas, To-, viskas bus gerai. ' 
re n o, atnaujino po prenu
meratą į Lietuvą.

B. Černauskas, Rochester, i ,, . . ,
N. Y., atnaujino prenumera- i unijos Atakuoja 

Būsimai molinai Janei Be- tą Į Lietuvą ir paaukojo LB I ,i Premjerą Schreyer
Patys atsinaujindami pre-; —-—------

numeratas paaukojo: ' WINNIPEG. — Aštuonio-
L. Butkevich, Hartfonrd, liik°5 Winnipeg© unijų biznio kįoči iankvmasi f Šiaurės 

Cenn, $5; agentai įlęikė laišką Manito- U ianlW4si 1 Siaurės
J. Bvblevsky, Dearborn, b°3

Mich., S3; ’ į smerkiantį premjerą už pa-1
mirsimą darbo žmonių. Lalš-' 

i ko įteikėjai sako, kad unijos 
; atsisakys remti NDP, jeigu < 
: ir toliau ■ valdžia nepaisys i 
: darbininkų.
j “Mes jaučiamės, kad per laikąs idėją, ikad automobilių 
pastaruosius kelis mėnesius apdrauda būtų reformudta 

■ mes tapome užmirštais žmo-: taip, kad nukertėjusiems 
s _ nėmis, kurie pris’menami i būtų atlyginama neatslžvel-
; klausau naujienų. Kiek kai- tiktai reikalui iškilus”, sako-; giant į tai, kieno kaltė už ne- 
j bų, kiek argumentų, kiek > ma laiške. 1 laimę.

—. -......... j problemų mūsų gyvenime! i Premjeras teisinasi, kad j Prezidentas Niksonas ra
ko nuliūdime žmona Ona, du j Vis tai su mūsų artimu kai-1 valdžia negalinti eiti pirmyn . ginsiąs valstijų a'dministra- 

mynu JAV. Didėja laivai, tokiu tempu, kokio laiško au-, ei jas priimti reikiamus tari- 
tankeriai, raižo Kanados ! toriai reikalauja, 
vandenis nuo .Aliaskos iki i 
Cherry Point su aliejum: * 
(nafta). Pagalvoju, kas at- j $ 
siitiktų, jeigu laivai susimuš-1 * 
tų tame sąsiauryje, kaip kad | £ 
atsitiko nraėiusiais metais *

moji motina apdovanota ver
tingomis dovanomis, o vieš
nios.pavaišintos.

Pokilį surengė artimos gi
minės ir draugės.

į Geros laimės būsimai mo
tinai.

kuris | —o--~
.Minė

i Vasario 8 dieną staiga mi- j Ta,« nįpnnO IF Voi
rė Pranas Baradinskas, 47 ’UĄ UlullUu II lul 

tikrųjų tą pačią die- J metų amžiaus. Paliko nuliu-' ' --------------
Į Sėdžiu- savo kambary

Vasario 17 po sunkios ope- 
racijos mirė Jonas Macejū 
nas, 67 mefų amžiaus. Pali

K. Makarevičius ' ! WASHINGTON. - Vals
tybės sekretorius William 

i Rogers nutaręs panaikinti 
; valstybės departamento pa
tvarkymus, uždraudžiančius 

. amerikiečiams lankytis Kini- 
! joje-

Bet tie suvaržymai palik
sią galioje, kas liečia ameri- 

i—: .^i ;
. „ , . . . Korėją, šiaurės Vietnamą irpremjerui Schreyerui, > Q

J. U. Zykai, Toronto, SI
Visiems už pasidarbavimą 

ir aukas širdingai ačiū.
Administracija

PREZIDENTAS REMIĄS 
APDRAUDOS REFORMAS

WASHINGTON. — JAV 
i prezidentas R. Niksonas pa

kurie

mus ryšium su tuo.

atsitiko praėjusiais metais 
metų amžiaus. Paliko nuliu- i su TS prekiniu laivu ir Kana-
dime žmona, sūnus, dukra ir 
trys anūkai. Atvyko iš Ang
lijos 1900 metais.

Artimiesiems gili užuojau
ta, o mirusiems — lai būna 
lengva Kanados žemė.

į ■ d-na

LONDON. — Nekurie far- 
meriai pila pieną ant žemės, 
kadangi jie nenori parduoti 
100 svarų už 99 centus.

Vienas farmerys pasakė, 
kad iki galo mėnesio jis bus 
išvertas apie 25,000 svarų 
pieno. Bet pienas nepdnga, o 
brangsta.

dos feri. Jeigu būtų Ameri
kos tankeriai, kurie veža 
aliejų, tai būtų labai didelė 
nelaimė, būtų vanduo už
terštas, jūrų gyvūnija sunai
kinta.

DRY CLEANERS &■ DYERS CO. LTD,

Valome visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna-

Modemiškos dienos buvo I ? ■
N. Čemberlano laikais. Jis i* 25 metų patyrimas garantuoja darbą, 
atsakydavo: “Taip, taip, bus '« 
gerai”. Ir viskas buvo gerai.1
Dabar JAV numeris. * . „ „ „ .. _ i. ... i « i. •Aš esu karo veteranas, ta- | A« Keinys, P. Petrulis, P. Kernota, A. Grobus 

vau nuvežtas į Aliautų salas 
su kitais 7,000 kanadiečių 
prieš japonus. Visų buvo ge-

Savininkai

? 1205 CHURCH AVE. PO. 8-6679
VERDUN, QUE.

ras ūpas kariaut už geresnę fjfrAMMiuaM j
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Sunkiai serga

Sunkiai susirgo ir randasi 
ligoninėje senas Itorontietis 
Jonas Kamičaitis. Kam sąly
gos leidžia, atlankyki!.

Reporteris linki jam grei
tai pasveikti.

, . , .Kep.

Moterys Vėl Turėjo 
Sėkmingu Parengimą

TORONTO. — Praėjusį Į 
sekmadienį Sūnų ir Dukterų 
Draugijos Toronto kuopos 
salėj, moteryš turėjo savo 
pobūvį, kuris buvo labai sėk
mingas. Buvo nemažai žmo
nių ir šiaip viekas labai gra
žiai praėjo.

Programoje buvo keli lie
tuviški filmai. Gaila tik kad 
prožektorius sušlubavo ir 
mažai girdėjosi. Prie to, klu- 
bietės labai skaniai pavaiši
no visus susirinkusius. Drau
gė M. Paužienė trumpai api
būdino Kovo aštuntosios 
reikšmę. į Į atsišaukimą dėl 
finansinės paramos, visi 
duosniai atsiliepė. O draugas

Sūnų ir Dukterų Palaipinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

Vakarienė ir Šokiai
šeštadienį, Kovo-March 27 d.

Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė.. Šokiams . 
grieš geras orkestras.

Maloniai kviečiame Londono; Hamiltono, To
ronto ir apylinkių lietuvius dalyvauti.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare.

Prašome nesivėluoti. Įžanga ir vakarienė $2.50

Brighton Kino teatru- 
127 Roncesvalles Ave.

Tel. 532-2710

Parodys du rusiškus filmus

“White Nights”
Pagal Dostojevskį 

ir

“Ivan's Childhood”
Nuo kovo 18 iki 23

>

Parengimų Komisija

A. Galinaitis, negalėjęs da-, nė, Ragauskienė, Masiokie- 
lyvauii, ,■ per K. Kilikevičių nė, Vai.kienė, Galskienė, Pa-
pridavė net 10 dolerių.

Daugiausia šį pobūvį ren
giant pasidarbavo parengi
mo komisijos narėsI. Rokie
nė ir A. Strolienė, o joms pa
dėjo kitos klubin ės.

Maisto aukojo: Rokienė, 
Ramanauskienė, Strolienė, 
Vilkelienė, Pūrienė, Ming'lie- 
nė, Šinkūnienė, Sasnauškie-

žėrienė, Dabravolsfkienė, Da
mascene. Pantus prie kavu
tės paruošė ir padovanojo 
Ragauskienė, Paužienė ir Į 
Vilkelienė.

Klubietės labai dėkingos 
visiems už atsilankymą ir to
kią puikią paramą.

Koresp.

pusę valstybės eksporto. 
Gyvenimo dygis Rytų Pakis
tane taip pat žemesnis. Va- 
nematyti elgetų, valkatų ir 
benamių, miegančių gatvėse. 
Dakoje, Čitagonge ir kituose 
Rytų Pakistano miestuose jų 
nemaža. Karštas Ibengališ- 
kas temperamentas, nemo
kamai kurstomas Pekino 
agentūros, nerštai parodo 
savotišką revoliucingumą: 
organizuojamos triukšmin- į
gos demonstracijos, daug ir .. . ? į
garsiai šūkaujama, daužomi Su angliškais paaaškimmaų; % 
langai, padeginėjami auto
mobiliai. .. Dabartinis prezi
dentas Jahja Chanas gerai Trečiadienį teatras uždą-
žino Rytų Pakistano proble- rytas.

i mas. Jis žada bengalams pa- Kasdien nuo 7 v.v. šeštadie- 
didimti biudžetą, o aktyves- niais nuo 5 v., o sskmadie- 
niems bengalų kariams su- niais nuo 3 v.
teikė karininkų laipsnius —, KT , -.k- u •L.../ n 1 Nuo kovo 25 ilki 30 bus ro- anksciau tai buvo vakarų , . , . „..j..-., ... .< • . - ........... domi du lenkiški filmai. Nuo

balandžio 1 iki 6 — du uk-
> rainiški filmai. Abudu apie 
. T. Ševčenką. ,

pakistaūiečių privilegija.
(Bus daugiau)

PAKISTANAS

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

;! J.f BAN Y LIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 
H8 ’ WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191

Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S, MERRITT I
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

PANALKINTAS NET I
DIVORSO PAVADINIMAS .
. SAN .EJEGO- ~BAIGIANTI SUSIDOROTI

‘L I J°t ^abar niekas su ĮSIBROVĖLIAIS. | nebegirdi apie divorsus, lygi
jų visai toj valstijoj nebūtų, j WAMI. — Premjero Kast- 
Mat dabar perskiras vadina ro vyriausybe pranešė per 
jau ne divorsais, o panaikini- Havanos radiją, kad jau bai
rn u vedybų pagal Family pnnu. rankioti įsiveržėliai, 
Law aktą. i kubiečiai bėgliai, kurie buvę

, Praėjusiais metais buvę iškelti Kuboj. Jie buvę iškel- 
panaikinta 120,000 vedybų. dviem būriais.

Visų Jungtinių Amerikos ( Kalnuose dar esą Ekučių, 
į Valstijų plotu, pernai skyrė- anksčiau išsikėlusių.Į (Atkelta nuo 4 puslp.)

1 riausybei ir ne karią reika-' si 47 poros iš kiekvieno tūk.s-* 
lavo, kad būtų sukurta atski-, tančio. Išeitų, kad buvo 9,- 

i ra pathanų valstybė — Pa- ’ 400,000 persikirų.
į thanistanas. Kabulo valdžia 
i palaikio tuos reikalavimus, 
, todėl santykiai tarp Pakista
no ir Afganistano pašliję.

, Rytų Pakistanas yra 1650 
kilometrų į rytus. Su vaka-

i rinės valstybės dalimi jis tu- 
ri nedaug bendra. Čia drėg

ni nas tropikų kEmatas, labai 
i daug vandens (Gango ir 
■ Brahamputros žiotys). Praė- 
' jusiu metų lapkričio 13 die
ną rytą šio krašto pakran-

. tės labai nukentėjo nuo di-
, džiulio uragano. Žuvo šimtai tieji alkoholio. Turintieji ge 
Į tūkstančių žmonių, padary- 
Į ta didelių materialinių nuo
stolių. Tai didžiausia šio

|' šimtmečio gaivalinė nelaimė. 
t Rytų Pakistano gyvento- 
Ijai — bengalai — tamsiao

džiai, nemaža jų panašūs į 
negrus. Tik plačiai rekla
muojamas Pakistane Indijos

J pavojus ir bendra religija 
[palaiko Pakistano vienybę.

■ Tačiau bengalai nepatenikin- 
Įti: vyriausybė ilgai nenorė-

Pardavimui
į Yra toks paprotys, kad jei- 
igu kas ką perka, tai nori 
įgauti geras prekes, bet ne 

__ ~ __ ________ __ brangiai mokėti. Jeigu kas 
, kafiterijos stiliaus dideliame ką parduoda, kad ir prastas 
i alaus hotelyje centralinėj et- prekes, nori gauti didelę kel
niškoj Toronto apylinkėj.

Operuoja 6 dienas į savai
tę. Puiki vieta vedusiai po- 

' rai, kurie yra patyrę maisto 
j paruošimo srityje pagal eu- 
, ropišką skonį. Nevartojan-

jo pripažinti jų kalbos oficia
lia provincijos 'kalba, nevys
to Rytų Pakistane pramonės, 
nors jo džiutas sudaro apie

Puiki Proga
Maisto patarnavimas

ną. Aš parduodu 4 sklypus, 
kiekvienas yra 100 pėdų plo
čio ir 200 ilgio. Aš pirkau 
1959 metais už $6,000, par
duodu už $5,500. Sklypai yra 
Floridoj. Pardavimo priežas
tis — senas amžius.

rus paliudijimus. ! Anthony J. Orlen
Mr. Albert. 781-5946 j - Webster, N. Y. 14580

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo J 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl »• 

; susitarimų . j
! KAZYS CIBAS į

* Tel. 533-5116, Toronto, Ont

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

I j

Lai sol uotas Humberts
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735
. Dieną ar naktį. ■ >

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


